
сумма средний средний 
с бонусом за РР за 19 игр

1 мс Беленький Михаил ОО "ИОФСБ" 2632 168 236 234 259 216 228 268 120 4361 229,9 223,2

2 мс Поторочин Владимир АКОО "ФСБ" 2814 203 246 215 203 152 198 171 60 4262 198,3 221,2

3 мс Паршуков Алексей ФБ Свердловской обл. 2365 214 223 190 258 193 237 235 140 4055 221,4 206,1

4 1 Девятилов Александр РОО ФСБКК 2651 182 196 191 192 153 224 184 40 4013 188,9 209,1

5 кмс Филатов Артемий АКОО "ФСБ" 2382 179 210 202 235 215 225 258 90 3996 217,7 205,6

6 1 Кузнецов Константин РОО Омская ФБ 2381 179 169 189 248 181 184 157 70 3758 186,7 194,1

7 2 Галочкин Алексей АКОО "ФСБ" 2354 201 180 220 178 156 169 180 40 3678 183,4 191,5

8 2 Бабюк Николай РОО ФСБКК 2339 х х х х х х х х 2339 0,0 123,1

сумма средний средний 
с бонусом за РР за 19 игр

1 1 Левченко Вера НОО СО "ФСБ" 2288 297 193 194 289 225 208 203 100 3997 229,9 205,1

2 мс Горбачева Юлия ФБ Свердловской обл. 2409 205 205 206 179 249 225 214 100 3992 211,9 204,8

3 мс Ушакова Кристина ОО "ИОФСБ" 2423 233 188 203 216 217 181 197 60 3918 205,0 203,1

4 мс Кравченко Марина АКОО "ФСБ" 2327 205 229 215 161 213 186 213 80 3829 203,1 197,3

5 кмс Невоструева Наталья НОО СО "ФСБ" 2310 245 191 179 212 227 134 203 60 3761 198,7 194,8

6 кмс Пономарева Анастасия НОО СО "ФСБ" 2183 225 267 192 219 171 168 172 60 3657 202,0 189,3

7 2 Коломенская Дарья АКОО "ФСБ" 2193 186 169 170 184 190 192 158 40 3482 178,4 181,2

8 кмс Каширская Ольга РОО Омская ФБ 2104 166 205 175 168 195 171 214 60 3458 184,9 178,8

Главный судья ВК                                              Т.М. Пуйсан
Помощник главного судьи (1 кат)            О.Г. Золотухина
Главный секретарь (1 кат)                                                                                               С. В. Юдина 

5 игра 6 игра 7 игра бонус

женщины

место

Звание

ФАМИЛИЯ ИМЯ Федерация сумма 12 игр 1 игра 2 игра 3 игра 4 игра

5 игра 6 игра 7 игра бонус

мужчины

место

Разряд/ 
Звание

ФАМИЛИЯ ИМЯ Федерация сумма 12 игр 1 игра 2 игра 3 игра 4 игра

ФИНАЛ 
РАУНД РОБИН

Всероссийские соревнования

05.06. - 09.06.2013 г.                                    г. Барнаул



1 кмс Бадин Вадим АКОО "ФСБ" 174 212 152 192 156 191 179,5 196,6 2359

мс Поторочин Владимир АКОО "ФСБ" 210 188 212 256 211 205 213,7 196,6 2359

2 кмс Филатов Артемий АКОО "ФСБ" 224 225 233 257 138 192 211,5 193,6 2323

3 Ветров Владимир АКОО "ФСБ" 187 145 179 184 192 167 175,7 193,6 2323

3 2 Долгушин Алексей НОО СО "ФСБ" 203 151 216 177 179 225 191,8 189,8 2277

2 Бражников Владислав НОО СО "ФСБ" 168 142 191 212 191 222 187,7 189,8 2277

4 1 Глазков Юрий РОО Омская ФБ 134 208 154 192 190 205 180,5 189,3 2272

1 Кузнецов Константин РОО Омская ФБ 226 189 202 213 156 203 198,2 189,3 2272

5 3 Жидких Максим АКОО "ФСБ" 194 212 214 168 169 150 184,5 185,4 2225

кмс Леонов Роман АКОО "ФСБ" 167 227 162 162 214 186 186,3 185,4 2225

6 кмс Невоструев Владимир НОО СО "ФСБ" 141 145 149 167 162 173 156,2 174,3 2091

мс Пономарев Евгений НОО СО "ФСБ" 229 215 173 205 179 153 192,3 174,3 2091

7 1 Хохлов Олег НОО СО "ФСБ" 190 161 169 138 149 169 162,7 168,3 2019

кмс Хохлов Александр НОО СО "ФСБ" 185 198 149 158 196 157 173,8 168,3 2019

8 2 Влаев Федор АКОО "ФСБ" 188 175 154 162 195 181 175,8 161,5 1938

3 Бадин Сергей АКОО "ФСБ" 126 163 161 157 137 139 147,2 161,5 1938

9 кмс Блашковский Алексей НОО СО "ФСБ" 192 146 156 168 163 185 168,3 160,2 1922

1 Туболев Юрий НОО СО "ФСБ" 144 173 128 170 170 127 152,0 160,2 1922

10 кмс Сметанников Александр АКОО "ФСБ" 166 169 154 190 182 185 174,3 150,4 1805

3 Савин Андрей АКОО "ФСБ" 140 144 124 91 146 114 126,5 150,4 1805

11 2 Галочкин Алексей АКОО "ФСБ" 216 178 173 244 195 189 199,2 134,2 1610

мс Поторочин Филипп АКОО "ФСБ" 100 153 162 х х х 138,3 134,2 1610

4 1 Глазков Юрий РОО Омская ФБ 152 315

1 Кузнецов Константин РОО Омская ФБ 163 315

1 кмс Бадин Вадим АКОО "ФСБ" 184 407

мс Поторочин Владимир АКОО "ФСБ" 223 407

3 2 Долгушин Алексей НОО СО "ФСБ" 200 368

2 Бражников Владислав НОО СО "ФСБ" 168 368

2 кмс Филатов Артемий АКОО "ФСБ" 210 392

3 Ветров Владимир АКОО "ФСБ" 182 392

занятое место

2 кмс Филатов Артемий АКОО "ФСБ" 213 361

3 Ветров Владимир АКОО "ФСБ" 148 361

1 кмс Бадин Вадим АКОО "ФСБ" 169 341

мс Поторочин Владимир АКОО "ФСБ" 172 341

4 1 Глазков Юрий РОО Омская ФБ 162 352

1 Кузнецов Константин РОО Омская ФБ 190 352

3 2 Долгушин Алексей НОО СО "ФСБ" 179 391

2 Бражников Владислав НОО СО "ФСБ" 212 391

Главный судья ВК                                              Т.М. Пуйсан
Помощник главного судьи (1 кат)           О.Г. Золотухина
Главный секретарь (1 кат)                                                                                 С. В. Юдина 

4

3

МАТЧ ЗА 3 МЕСТО

1

2

Федерация
всего за 
12 игр

ФИНАЛ

ПОЛУФИНАЛ

средний 
за 6 игр

место
Разряд/ 
Звание ФАМИЛИЯ ИМЯ

средний 
за 12 игр 

1 игра

Всероссийские соревнования

05 - 09.06. 2013 г.                                    г. Барнаул

ПАРНЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ
МУЖЧИНЫ

6 игра2 игра 3 игра 4 игра 5 игра



1 кмс Невоструева Наталья НОО СО "ФСБ" 178 184 209 185 268 184 201,3 191,1 2293

кмс Пономарева Анастасия НОО СО "ФСБ" 176 205 147 203 172 182 180,8 191,1 2293

2 мс Кравченко Марина АКОО "ФСБ" 233 235 183 159 158 196 194,0 188,1 2257

кмс Кафлевская Анна АКОО "ФСБ" 259 195 170 137 162 170 182,2 188,1 2257

3 кмс Бадина Наталья АКОО "ФСБ" 192 158 116 156 198 167 164,5 174,7 2096

2 Коломенская Дарья АКОО "ФСБ" 178 191 227 159 157 197 184,8 174,7 2096

4 1 Левченко Вера НОО СО "ФСБ" 195 169 182 216 206 215 197,2 165,4 1985

3 Григорьева Оксана НОО СО "ФСБ" 119 128 124 135 147 149 133,7 165,4 1985

5 3 Паршукова Валентина АКОО "ФСБ" 153 138 130 152 173 126 145,3 139,7 1676

3 Елистратова Анна АКОО "ФСБ" 162 104 107 91 169 171 134,0 139,7 1676

6 1 Цеховская Елена НОО СО "ФСБ" 116 162 111 131 106 118 124,0 134,6 1615

1 Мотрук Анна НОО СО "ФСБ" 111 156 116 159 167 162 145,2 134,6 1615

4 1 Левченко Вера НОО СО "ФСБ" 152 272

3 Григорьева Оксана НОО СО "ФСБ" 120 272

1 кмс Невоструева Наталья НОО СО "ФСБ" 166 357

кмс Пономарева Анастасия НОО СО "ФСБ" 191 357

3 кмс Бадина Наталья АКОО "ФСБ" 177 365

2 Коломенская Дарья АКОО "ФСБ" 188 365

2 мс Кравченко Марина АКОО "ФСБ" 175 312

кмс Кафлевская Анна АКОО "ФСБ" 137 312

занятое место

3 кмс Бадина Наталья АКОО "ФСБ" 139 322

2 Коломенская Дарья АКОО "ФСБ" 183 322

1 кмс Невоструева Наталья НОО СО "ФСБ" 218 390

кмс Пономарева Анастасия НОО СО "ФСБ" 172 390

4 1 Левченко Вера НОО СО "ФСБ" 222 384

3 Григорьева Оксана НОО СО "ФСБ" 162 384

2 мс Кравченко Марина АКОО "ФСБ" 193 395

кмс Кафлевская Анна АКОО "ФСБ" 202 395

Главный судья ВК                                              Т.М. Пуйсан
Помощник главного судьи (1 кат)           О.Г. Золотухина
Главный секретарь (1 кат)                                                                                 С. В. Юдина 

МАТЧ ЗА 3 МЕСТО

4

3

2

1

6 игра2 игра 3 игра 4 игра 5 игра

Всероссийские соревнования

05 - 09.06. 2013 г.                                    г. Барнаул

ПАРНЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ
ЖЕНЩИНЫ

Федерация
всего за 
12 игр

ФИНАЛ

ПОЛУФИНАЛ

средний 
за 6 игр

место
Разряд/ 
Звание ФАМИЛИЯ ИМЯ

средний 
за 12 игр 

1 игра



1 мс Беленький Михаил ОО "ИОФСБ" 247 227 215 190 211 207 216,2 215,3 2583

мс Ушакова Кристина ОО "ИОФСБ" 258 220 213 227 179 189 214,3 215,3 2583

2 2 Долгушин Алексей НОО СО "ФСБ" 203 151 216 177 179 225 191,8 194,5 2334

1 Левченко Вера НОО СО "ФСБ" 195 169 182 216 206 215 197,2 194,5 2334

3 мс Поторочин Владимир АКОО "ФСБ" 210 188 212 256 211 205 213,7 189,1 2269

кмс Бадина Наталья АКОО "ФСБ" 192 158 116 156 198 167 164,5 189,1 2269

4 мс Паршуков Алексей ФБ Свердловской обл. 212 201 178 158 140 209 183,0 187,5 2250

мс Горбачева Юлия ФБ Свердловской обл. 175 206 158 159 195 259 192,0 187,5 2250

5 1 Кузнецов Константин РОО Омская ФБ 226 189 202 213 156 203 198,2 187,4 2249

кмс Каширская Ольга РОО Омская ФБ 178 174 168 202 160 178 176,7 187,4 2249

6 кмс Бадин Вадим АКОО "ФСБ" 174 212 152 192 156 191 179,5 186,8 2241

мс Кравченко Марина АКОО "ФСБ" 233 235 183 159 158 196 194,0 186,8 2241

7 мс Пономарев Евгений НОО СО "ФСБ" 229 215 173 205 179 153 192,3 186,6 2239

кмс Пономарева Анастасия НОО СО "ФСБ" 176 205 147 203 172 182 180,8 186,6 2239

8 3 Жидких Максим АКОО "ФСБ" 194 212 214 168 169 150 184,5 184,7 2216

2 Коломенская Дарья АКОО "ФСБ" 178 191 227 159 157 197 184,8 184,7 2216

9 2 Влаев Федор АКОО "ФСБ" 188 175 154 162 195 181 175,8 179,0 2148

кмс Кафлевская Анна АКОО "ФСБ" 259 195 170 137 162 170 182,2 179,0 2148

10 кмс Невоструев Владимир НОО СО "ФСБ" 141 145 149 167 162 173 156,2 178,8 2145

кмс Невоструева Наталья НОО СО "ФСБ" 178 184 209 185 268 184 201,3 178,8 2145

11 2 Бражников Владислав НОО СО "ФСБ" 168 142 191 212 191 222 187,7 160,7 1928

3 Григорьева Оксана НОО СО "ФСБ" 119 128 124 135 147 149 133,7 160,7 1928

12 3 Савин Андрей АКОО "ФСБ" 140 144 124 91 146 114 126,5 130,3 1563

3 Елистратова Анна АКОО "ФСБ" 162 104 107 91 169 171 134,0 130,3 1563

13 мс Поторочин Филипп АКОО "ФСБ" 100 153 162 х х х 138,3 107,3 1287

3 Паршукова Валентина АКОО "ФСБ" 153 138 130 152 173 126 145,3 107,3 1287

4 мс Паршуков Алексей ФБ Свердловской обл. 195 389

мс Горбачева Юлия ФБ Свердловской обл. 194 389

1 мс Беленький Михаил ОО "ИОФСБ" 211 415

мс Ушакова Кристина ОО "ИОФСБ" 204 415

3 мс Поторочин Владимир АКОО "ФСБ" 264 419

кмс Бадина Наталья АКОО "ФСБ" 155 419

2 2 Долгушин Алексей НОО СО "ФСБ" 184 398

1 Левченко Вера НОО СО "ФСБ" 214 398

занятое место

3 мс Поторочин Владимир АКОО "ФСБ" 268 432

кмс Бадина Наталья АКОО "ФСБ" 164 432

1 мс Беленький Михаил ОО "ИОФСБ" 226 473

мс Ушакова Кристина ОО "ИОФСБ" 247 473

4 мс Паршуков Алексей ФБ Свердловской обл. 171 387

мс Горбачева Юлия ФБ Свердловской обл. 216 387

2 2 Долгушин Алексей НОО СО "ФСБ" 190 446

1 Левченко Вера НОО СО "ФСБ" 256 446

Главный судья ВК                                                      Т.М. Пуйсан
Помощник главного судьи (1 кат)    О.Г. Золотухина
Главный секретарь (1 кат)                                                                                 С. В. Юдина 

МАТЧ ЗА 3 МЕСТО

4

3

2

1

Федерация
всего за 
12 игр

ФИНАЛ

ПОЛУФИНАЛ

средний 
за 6 игр

место
Разряд/ 
Звание ФАМИЛИЯ ИМЯ средний 

за 12 игр 
1 игра

Всероссийские соревнования

05 - 09.06. 2013 г.                                    г. Барнаул

ПАРНЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ
МИКС

6 игра2 игра 3 игра 4 игра 5 игра



1 мс Поторочин Владимир АКОО "ФСБ" 210 188 212 256 211 205 213,7 1282 223 241 290 286 225 267 234,5 2814

2 1 Девятилов Александр РОО ФСБКК 204 231 199 224 189 255 217,0 1302 244 288 215 180 224 198 220,9 2651

3 мс Беленький Михаил ОО "ИОФСБ" 247 227 215 190 211 207 216,2 1297 227 185 189 237 265 232 219,3 2632

4 кмс Филатов Артемий АКОО "ФСБ" 224 225 233 257 138 192 211,5 1269 204 169 186 221 143 190 198,5 2382

5 1 Кузнецов Константин РОО Омская ФБ 226 189 202 213 156 203 198,2 1189 226 164 174 227 213 188 198,4 2381

6 мс Паршуков Алексей ФБ Свердловской обл. 212 201 178 158 140 209 183,0 1098 221 150 192 247 273 184 197,1 2365

7 2 Галочкин Алексей АКОО "ФСБ" 216 178 173 244 195 189 199,2 1195 195 166 195 192 235 176 196,2 2354

8 2 Бабюк Николай РОО ФСБКК 204 188 191 179 186 216 194,0 1164 212 203 184 227 168 181 194,9 2339

9 кмс Леонов Роман АКОО "ФСБ" 167 227 162 162 214 186 186,3 1118 221 189 194 235 157 215 194,1 2329

10 мс Пономарев Евгений НОО СО "ФСБ" 229 215 173 205 179 153 192,3 1154 144 203 252 217 170 181 193,4 2321

11 кмс Бадин Вадим АКОО "ФСБ" 174 212 152 192 156 191 179,5 1077 187 147 224 186 243 233 191,4 2297

12 3 Галиев Илсур РОО ФСБКК 160 256 223 169 175 170 192,2 1153 172 211 213 182 158 169 188,2 2258

13 кмс Хохлов Александр НОО СО "ФСБ" 185 198 149 158 196 157 173,8 1043 159 180 172 246 215 227 186,8 2242

14 3 Жидких Максим АКОО "ФСБ" 194 212 214 168 169 150 184,5 1107 173 264 151 209 201 134 186,6 2239

15 кмс Блашковский Алексей НОО СО "ФСБ" 192 146 156 168 163 185 168,3 1010 245 178 178 201 199 157 180,7 2168

16 1 Максимов Артем НОО СО "ФСБ" 118 151 170 211 228 180 176,3 1058 159 166 170 210 157 209 177,4 2129

17 2 Долгушин Алексей НОО СО "ФСБ" 203 151 216 177 179 225 191,8 1151 145 192 177 167 162 114 175,7 2108

18 2 Бражников Владислав НОО СО "ФСБ" 168 142 191 212 191 222 187,7 1126 231 132 154 131 166 161 175,1 2101

19 1 Глазков Юрий РОО Омская ФБ 134 208 154 192 190 205 180,5 1083 172 132 165 159 208 179 174,8 2098

20 2 Влаев Федор АКОО "ФСБ" 188 175 154 162 195 181 175,8 1055 153 180 185 154 180 145 171,0 2052

21 3 Ветров Владимир АКОО "ФСБ" 187 145 179 184 192 167 175,7 1054 151 188 164 158 183 149 170,6 2047

22 кмс Невоструев Владимир НОО СО "ФСБ" 141 145 149 167 162 173 156,2 937 166 177 146 157 188 257 169,0 2028

23 кмс Сметанников Александр АКОО "ФСБ" 166 169 154 190 182 185 174,3 1046 121 172 147 189 152 191 168,2 2018

24 1 Красавин Андрей НОО СО "ФСБ" 137 112 208 158 188 164 161,2 967 197 150 145 206 186 148 166,6 1999

25 1 Туболев Юрий НОО СО "ФСБ" 144 173 128 170 170 127 152,0 912 168 196 180 188 149 189 165,2 1982

26 1 Хохлов Олег НОО СО "ФСБ" 190 161 169 138 149 169 162,7 976 185 162 163 174 160 156 164,7 1976

27 3 Копыльцов Константин НОО СО "ФСБ" 146 146 134 139 125 188 146,3 878 162 177 169 181 163 146 156,3 1876

28 3 Бадин Сергей АКОО "ФСБ" 126 163 161 157 137 139 147,2 883 123 131 160 170 149 180 149,7 1796

29 3 Савин Андрей АКОО "ФСБ" 140 144 124 91 146 114 126,5 759 158 122 159 127 124 143 132,7 1592

30 мс Поторочин Филипп АКОО "ФСБ" 100 153 162 х х х 138,3 415 х х х х х х 138,3 415

Главный судья ВК                                              Т.М. Пуйсан
Помощник главного судьи (1кат)    О.Г. Золотухина
Главный секретарь (1 кат)                                                                                             С. В. Юдина 

Всероссийские соревнования 2013

05.06. - 09.06.2013 г.                                    г. Барнаул

всего за 
12 игр

1 игра 2 игра 3 игра 4 игра

РЕЗУЛЬТАТЫ КВАЛИФИКАЦИИ   
МУЖЧИНЫ

ФАМИЛИЯ ИМЯ
Разряд/ 
Звание

место
11 

игра
5игра

всего 
за 6 игр

средний 
за 12 игр 

9 играФедерация 6 игра
средний 
за 6 игр

7 игра 8 игра
10 

игра

12 
игра



1 мс Ушакова Кристина ОО "ИОФСБ" 258 220 213 227 179 189 214,3 1286 199 176 145 196 216 205 201,9 2423

2 мс Горбачева Юлия ФБ Свердловской обл. 175 206 158 159 195 259 192,0 1152 227 140 234 236 188 232 200,8 2409

3 мс Кравченко Марина АКОО "ФСБ" 233 235 183 159 158 196 194,0 1164 201 163 180 222 196 201 193,9 2327

4 кмс Невоструева Наталья НОО СО "ФСБ" 178 184 209 185 268 184 201,3 1208 147 180 181 202 210 182 192,5 2310

5 1 Левченко Вера НОО СО "ФСБ" 195 169 182 216 206 215 197,2 1183 226 179 143 195 151 211 190,7 2288

6 2 Коломенская Дарья АКОО "ФСБ" 178 191 227 159 157 197 184,8 1109 192 212 145 201 160 174 182,8 2193

7 кмс Пономарева Анастасия НОО СО "ФСБ" 176 205 147 203 172 182 180,8 1085 197 181 189 158 126 247 181,9 2183

8 кмс Каширская Ольга РОО Омская ФБ 178 174 168 202 160 178 176,7 1060 188 146 180 214 179 137 175,3 2104

9 кмс Кафлевская Анна АКОО "ФСБ" 259 195 170 137 162 170 182,2 1093 140 165 168 192 151 128 169,8 2037

10 кмс Бадина Наталья АКОО "ФСБ" 192 158 116 156 198 167 164,5 987 166 144 181 147 136 221 165,2 1982

11 3 Копыльцова Светлана НОО СО "ФСБ" 110 122 149 156 153 166 142,7 856 118 155 159 154 166 181 149,1 1789

12 1 Мотрук Анна НОО СО "ФСБ" 111 156 116 159 167 162 145,2 871 118 126 123 155 172 140 142,1 1705

13 3 Григорьева Оксана НОО СО "ФСБ" 119 128 124 135 147 149 133,7 802 156 110 133 149 141 155 137,2 1646

14 1 Цеховская Елена НОО СО "ФСБ" 116 162 111 131 106 118 124,0 744 137 153 163 145 127 126 132,9 1595

15 3 Елистратова Анна АКОО "ФСБ" 162 104 107 91 169 171 134,0 804 98 121 94 99 159 206 131,8 1581

16 3 Паршукова Валентина АКОО "ФСБ" 153 138 130 152 173 126 145,3 872 х х х х х х 145,3 872

Главный судья ВК                                              Т.М. Пуйсан
Помощник главного судьи (1 кат)    О.Г. Золотухина
Главный секретарь (1 кат)                                                                                              С. В. Юдина 

средний 
за 12 игр 

9 играФедерация 6 игра
средний 
за 6 игр

7 игра 8 игра
10 

игра

12 
игра

Разряд/ 
Звание

место
11 

игра
5игра

всего 
за 6 игр

Всероссийские соревнования 2013

05.06. - 09.06.2013 г.                                    г. Барнаул

всего за 
12 игр

1 игра 2 игра 3 игра 4 игра

РЕЗУЛЬТАТЫ КВАЛИФИКАЦИИ   
ЖЕНЩИНЫ

ФАМИЛИЯ ИМЯ


